



ITACOL

Comércio & Serviços de Mat. de Construção Ltda.



CNPJ: 01.426.994/0001-75- INSC. MUN.: 11828701- INSC. EST.: 04.228.913-0

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 – TJAM

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:	
Razão Social: ITACOL – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
CNPJ nº 01.426.994/0001-75	
Endereço: Rua Rio Mutuzinho nº 839 Bairro: Armando Mendes Cidade: Manaus/AM	
CEP: 69.089-040	Email: licitacao@itacol-am.com.br
Telefone: 3625-7209/3625-2585/99173-3558	Nome para Contato: Andreza Silva
DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE	
Banco: nº 237 Bradesco AG: 0320-4	Conta Corrente: nº 0006668-0
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	
Sócios da Empresa: Antônio Célio Feitoza Pedrosa – RG nº 0829315-5 / CPF nº 336.734.972-00 – Sócio Administrador Onísia Alves Carioca Pedrosa – RG nº 0955128-0 / CPF nº 291.529.332-53	

Ilmo. Sr. Pregoeiro (a):

A empresa **ITACOL – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 01.426.994/0001-75**, se propõe a prestar os serviços dos itens abaixo discriminados, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação:

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação com fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo Split por demanda, abrangendo mão de obra e emprego de ferramentas.

A - Serviço de instalação de condicionador de ar tipo split por demanda					
ITEM	SERVIÇO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Serviço de instalação de splits de 12000BTU/h e 18000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND.	115	250,00	28.750,00

Rua Rio Mutuzinho, 839– Armando Mendes
CEP 69.089.040 – Manaus/AM



ITACOL

Comércio & Serviços de Mat. de Construção Ltda.



CNPJ: 01.426.994/0001-75- INSC. MUN.: 11828701- INSC. EST.: 04.228.913-0

2	Serviço de instalação de splits de 22000BTU/h, 24000BTU/h e 30000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND.	45	300,00	13.500,00
3	Serviço de instalação de splits de 36000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND.	20	350,00	7.000,00
4	Serviço de instalação de splits de 48000BTU/h, 58000BTU/h e 60000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND.	35	450,00	15.750,00
TOTAL GRUPO A:					R\$ 65.000,00

B - Fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo split

ITEM	SERVIÇO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
5	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 3/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	Metros	300	67,30	20.190,00
6	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 1/2", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	Metros	500	68,60	34.300,00
7	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 5/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	Metros	250	88,60	22.150,00
8	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	Metros	100	100,60	10.060,00
9	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/2" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	Metros	80	142,00	11.360,00
TOTAL GRUPO B:					R\$ 98.060,00
TOTAL GLOBAL:					R\$ 163.060,00

Rua Rio Mutuzinho, 839– Armando Mendes
CEP 69.089.040 – Manaus/AM



ITACOL

Comércio & Serviços de Mat. de Construção Ltda.



CNPJ: 01.426.994/0001-75- INSC. MUN.: 11828701- INSC. EST.: 04.228.913-0

Valor Global: R\$ 163.060,00 (Cento e sessenta e três mil e sessenta reais).

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Período de Vigência: 12 (doze) meses, conforme item 8.1 do Termo de Referência.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus/AM, 02 de Dezembro de 2020.

Sócio Administrador
Antônio Célio Feitoza Pedrosa
RG nº 0829315-5 / CPF nº 336.734.972-00